1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2023

O Prefeito Municipal de Feira Nova,  Danilson Cândido Gonzaga, no uso de suas atribuições legais,

convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de

06 de outubro de 2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Feira Nova, ao

Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano Barbosa, s/n, Centro, Feira Nova/PE, até o

dia 09/10/2023, das 7h às 13h, a fim de apresentar os documentos exigidos  no item 16.5 do

referido edital, a seguir enumerados:

a) 02 fotos 3x4 recentes;

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins do

disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal e guia de contratação,

disponibilizados e preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de

documentação;

c) Disponibilização de e-mail e número de telefone;

d) Carteira de Trabalho;

e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB);

f) CPF próprio;

g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal;

h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou certidão de quitação com a

Justiça Eleitoral;

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino;

j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes;

k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14);

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 anos;

m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso devidamente averbada);

n) Comprovante de Residência Atualizado;

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o Certificado de Conclusão do

Curso, correspondente ao cargo/função ao qual concorre, quando do exercício da atividade

profissional do candidato o exigir;

p) Número da conta Corrente (se não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará

carta de abertura de conta salário);

Atestado de Saúde Ocupacional

CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social.

2

CANDIDATO  CLASSIFICADO  PARA O CARGO DE MOTORISTA CATEGORIA “D” e “E”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARGO:

Nome: Data de nascimento Classificação:

Valdir Mariano Alves 08/06/1983 5 LUGAR

Danilson Cândido Gonzaga

Prefeito Municipal